συμμόρφωσης του ελεγχόμενου, με το Πλάνο Διορθωτικών Ενεργειών της Οριστικής 
Έκθεσης Ελέγχου, εντός της τιθέμενης χρονικής προθεσμίας [(13) σχετικό] προβλέπεται η 
επιβολή διοικητικών κυρώσεων (προστίμου).

Για την ανωτέρω παράβαση το εισηγούμενο ποσό ανέρχεται σε τέσσερις χιλιάδες ενενήντα 
έξι ευρώ (4.096€) το οποίο υπολογίζεται σύμφωνα με τα κάτωθι:

Με τις διατάξεις της (6) σχετικής ΥΑ [ενότητες (ΣΤ) του(I) παραρτήματος], λαμβάνοντας 
υπόψη ότι δεν υπήρξε συμμόρφωση για την παράβαση αυτή μετά το πέρας της προθεσμίας 
του Πλάνου Διορθωτικών Ενεργειών της Οριστικής Έκθεσης Ελέγχου, το ύψος προστίμου

[...]

1α, του άρθρου 180 του Ν. 5037/2023 (σχετικό 8), περί 
ελαχίστων/μεγίστων ποσών ανά κατηγορία σοβαρότητας παράβασης, ορίζεται ότι για τις 
χαμηλές παραβάσεις το πρόστιμο δεν υπερβαίνει το 0,5% επί του ΣΚΕ (ετήσιος κύκλος 
εργασιών)και συνεπώς προκύπτει ότι ΥΠ=4.096€ (τέσσερις χιλιάδες ενενήντα έξι ευρώ)

Δ.2. Πλάνο διορθωτικών Ενεργειών 
Προσαρτάται πίνακας του Πλάνου Διορθωτικών Ενεργειών (ΠΔΕ), σύμφωνα με την ενότητα 
(Ι) του παραρτήματος του (6) σχετικού, το οποίο ο ελεγχόμενος οφείλει να εφαρμόσει εντός 
του χρονοδιαγράμματος.

Πλάνο Διορθωτικών Ενεργειών